UBND TỈNH TRÀ VINH

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:              /SKHĐT-ĐKKD

V/v triển khai Công văn số

5033/BKHĐT-ĐKKD ngày 30/6/2023

của Bộ Kế hoạch và Đầu tư

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Vinh, ngày         tháng 7 năm 2023

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

Ngày 18/4/2023, Bộ Kế hoạch và Đầu tư đã ký ban hành Thông tư số

02/2023/TT-BKHĐT sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 01/2021/TT-

BKHĐT ngày 16/3/2021 hướng dẫn về đăng ký doanh nghiệp; Thông tư có hiệu

lực thi hành từ ngày 01/7/2023 quy định về việc phối hợp liên thông đăng ký

kinh doanh và đăng ký thuế đối với hộ kinh doanh. Tiếp theo đó, ngày

30/6/2023, Bộ Kế hoạch và Đầu tư đã có Công văn số 5033/BKHĐT-ĐKKD về

việc triển khai Thông tư số 02/2023/TT-BKHĐT, trong nội dung Công văn có

hướng dẫn một số điểm mới của Thông tư số 02/2023/TT-BKHĐT; Hướng dẫn

đối tượng sử dụng, thời gian áp dụng và hình chức chuyển đổi dữ liệu vào Hệ

thống thông tin về đăng ký hộ kinh doanh.

Thực hiện Công văn số 115/ĐKKD-NV ngày 30/6/2023 của Cục Quản

lý đăng ký kinh doanh về việc hướng dẫn việc đăng ký hộ kinh doanh, Sở Kế

hoạch và Đầu tư đề nghị Ủy ban nhân các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo

Phòng Tài chính-Kế hoạch thực hiện một số nội dung chỉ đạo của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư tại Công văn số 5033/BKHĐT-ĐKKD ngày 30/6/2023 cụ thể, như

sau:

1. Truy cập vào địa chỉ https://dangkyhkd.dkkd.gov.vn để sử dụng Hệ

thống thông tin về đăng ký doanh hộ kinh doanh, Hệ thống này được chính thức

triển khai trên phạm vi cả nước kể từ 01/7/2023.

2. Gửi phiếu đăng ký đề nghị cấp, đổi tài khoản theo Phụ lục 01 của Công

văn số 5033/BKHĐT-ĐKKD đến Trung tâm Hỗ trợ nghiệp vụ đăng ký kinh

doanh thuộc Cục Quản lý kinh doanh để được cấp tài khoản, truy cập sử dụng

Hệ thống thông tin về đăng ký doanh hộ kinh doanh.

3. Thực hiện việc chuyển đổi dữ liệu, cập nhật, bổ sung thông tin đăng ký

hộ kinh doanh vào Hệ thống thông tin về đăng ký doanh hộ kinh doanh. Việc

thực hiện chuyển đổi dữ liệu theo hướng dẫn tại Phụ lục 01 của Công văn số

5033/BKHĐT-ĐKKD ngày 30/6/2023 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Trong quá trình triển khai, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị Phòng Tài

chính-Kế hoạch các huyện, thị xã, thành phố kịp thời phản ánh về Sở Kế hoạch

và Đầu tư để tổng hợp gửi Cục Quản lý đăng ký kinh doanh hỗ trợ, hướng dẫn

thực hiện.

https://dangkyhkd.dkkd.gov.vn/

 (Đính kèm Công văn số 5033/BKHĐT-ĐKKD ngày 30/6/2023 của Bộ

Kế hoạch và Đầu tư)

Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị Ủy ban nhân các huyện, thị xã, thành

phố chỉ đạo Phòng Tài chính-Kế hoạch triển khai trực hiện Công văn nêu trên

của Bộ Kế hoạch và Đầu tư./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP, ĐKKD.Vu.10.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hồng Ngọc Hưng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-10T13:30:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hoàng Đệ<nhde@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-10T13:51:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hồng Ngọc Hưng<hnhung@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-10T15:18:41+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-10T15:18:47+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-10T15:19:18+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!